



Российская Федерация  
Республика Карелия

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 18 ноября 2022 года № 624-П

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в Положение  
о Государственном комитете Республики Карелия  
по обеспечению жизнедеятельности и безопасности населения**

Правительство Республики Карелия **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в Положение о Государственном комитете Республики Карелия по обеспечению жизнедеятельности и безопасности населения, утвержденное постановлением Правительства Республики Карелия от 19 октября 2010 года № 222-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по обеспечению жизнедеятельности и безопасности населения» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2010, № 10, ст. 1313; 2012, № 3, ст. 468; № 9, ст. 1638; № 11, ст. 2027; 2013, № 2, ст. 250; № 3, ст. 459; № 5, ст. 807; 2014, № 9, ст. 1619; № 11, ст. 2031; 2015, № 3, ст. 472; № 4, ст. 675; 2016, № 5, ст. 1039; № 9, ст. 1937; 2017, № 8, ст. 1533; № 12, ст. 2486; 2018, № 1, ст. 71; 2019, № 1, ст. 56; № 6, ст. 1318; № 10, ст. 2228; 2020, № 2, ст. 257; № 10, ст. 2434; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 9 марта 2022 года, № 1000202203090002), следующие изменения:

1) в пункте 1 после слов «органом исполнительной власти Республики Карелия,» дополнить словами «входящим в структуру исполнительных органов Республики Карелия,»;

2) в пункте 3 слова «органами исполнительной власти Республики Карелия» заменить словами «исполнительными органами Республики Карелия»;

3) в пункте 9:

а) в подпункте 5 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;

- б) в подпункте 10.4 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам»;
- в) в подпункте 34.1 слова «государственной власти» исключить;
- г) в абзаце пятом подпункта 52 слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов»;
- 4) в пункте 10:
- а) в подпункте 4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;
- б) в подпункте 6.1 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом».

Глава  
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков